todos os candidatos e terá duração máxima de 02 (duas) horas. 

c) Cada questão da prova objetiva de múltipla escolha comporta apenas uma 

resposta correta dentre 04 (quatro) alternativas oferecidas (A, B, C ou D). 

d) A Prova Objetiva de Múltipla Escolha valerá 115 (cento e quinze) pontos e será 

aprovado o candidato que obtiver, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) do total de 

pontos. 

e) As provas serão realizadas em local, data e horário estabelecidos no 

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE DESIGNAÇÃO PÚBLICA. 

f) Caso o número de candidatos inscritos exceda a oferta de locais (espaço físico)

[...]

apresentação de documento oficial de identificação com foto. 

10.4 - A prova escrita será composta por 23 questões, sendo 8 de Conhecimentos 

específicos e 5 questões para Português, Matemática e Conhecimentos Gerais.  

10.5 - A prova objetiva valerá 115 (cento e quinze) pontos, sendo 5 (cinco) pontos 

para cada questão de múltipla escolha. 

10.6 - O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da 

prova objetiva com antecedência mínima de 15 minutos do horário fixado para seu 

início e não será admitido ingresso de candidato no local de realização da prova